–       1      –

                                                                                        Дело № 5-64-145/2023
УИД91MS0064-телефон-телефон
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
11 дата

                        адрес

  И.о. мирового судьи судебного участка № 64 Нижнегорского судебного района (Нижнегорский муниципальный район) адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из Крымского отдела государственного контроля, надзора и охраны водных биологических ресурсов Азово-Черноморского Территориального управления, в отношении:
фио, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, работающего сторожем в наименование организации (Амбулатория) адрес, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес.
о привлечении его к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное ст. 8.37 ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

    УСТАНОВИЛ:

дата в время, в ходе проведения контрольных (надзорных) мероприятий в рамках выездного обследования на территории адрес на реке Биюк-Карасу в 100 метрах от адрес был выявлен гражданин фио, который осуществлял лов водных биологических ресурсов, одной телескопической удочкой с катушкой, с поплавком и одним крючком в запретное время в запретном месте, в нерестовый период. При осмотре места правонарушения улова рыбы при нем не обнаружено, то есть фио совершил административное правонарушение, ответственность за которое установлена частью 2 статьи 8.37 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
         В судебном заседании фио вину признал и пояснил, что действительно ловил рыбу на реке Биюк-Карасу одной удочкой с крючком, рыбы не поймал, не знал, что нельзя ловить рыбу удочкой с одним крючком, в содеянном раскаивается.
Выслушав фио, исследовав материалы дела, суд пришел к выводу о наличии в действиях фио состава правонарушения, предусмотренного ст. 8.37 ч.2 КоАП РФ, исходя из следующего.
        Согласно протоколу об административном правонарушении № 05/19/159129 от дата, он был составлен в отношении фио за то, что дата в время, в ходе проведения контрольных (надзорных) мероприятий в рамках выездного обследования на территории адрес на реке Биюк-Карасу в 100 метрах от адрес был выявлен гражданин фио, который осуществлял лов водных биологических ресурсов, одной телескопической удочкой с катушкой, с поплавком и одним крючком в запретное время в запретном месте, в нерестовый период. При осмотре места правонарушения улова рыбы при нем не обнаружено.
       Указанные в протоколе об административном правонарушении обстоятельства осуществления фио добычи (вылова) водных биологических ресурсов в нарушение правил их добычи подтверждаются объяснениями фио, имеющимися в протоколе об административном правонарушении, согласно которым последний пояснил, что ловил рыбу с одной удочкой с одним крючком, рыбы не поймал, что ловить рыбу удочкой с одним крючком нельзя, не знал, раньше не запрещалось, с протоколом согласен.
        Вышеуказанные обстоятельства также подтверждаются план-схемой места совершения правонарушения от дата, протоколом об аресте товаров, транспортных средств и иных вещей от дата, согласно которому у фио обнаружено и изъято:  удочка телескопическая 3 м. черного цвета с катушкой черного цвета с золотистой полосой, поплавок пенопластовый серо-желтого цвета с одним крючком.
        Указанные в протоколе об административном правонарушении обстоятельства осуществления фио добычи (вылова) водных биологических ресурсов в нарушение правил их добычи также подтверждаются объяснениями и другими материалами дела.
         При таких обстоятельствах в действиях фио имеется состав правонарушения, предусмотренного ст. 8.37 ч.2 КоАП РФ, а именно нарушение правил, регламентирующих рыболовство, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 статьи 8.17 настоящего Кодекса.
         Согласно ст. 4.1 ч.2 КоАП РФ, при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
         Принимая во внимание характер совершенного административного правонарушения, учитывая данные о личности фио суд пришел к выводу о возможности назначить ему административное наказание в виде штрафа в нижнем пределе санкции ст. 8.37 ч.2 КоАП РФ без конфискации орудий добычи (вылова) водных биологических ресурсов.
             На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья

                                             ПОСТАНОВИЛ:

   фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 8.37 ч. 2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде штрафа в сумме сумма (сумма прописью) без конфискации орудия добычи (вылова) водных биологических ресурсов.
          Штраф подлежит уплате по реквизитам: УФК по адрес (Министерство юстиции РК, л/с 04752203230); КБК 82811601083010037140; ОКТМО телефон; ИНН телефон; КПП телефон; единый к/с 40102810645370000035, к/с 03100643000000017500; банк получателя – Отделение адрес Банка России// УФК по адрес; БИК телефон;КСР телефон, УИН 0410760300645001452308101.

Согласно ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Квитанцию об уплате штрафа необходимо предоставить Мировому судье судебного участка № 64 Нижнегорского судебного района (Нижнегорский муниципальный район) адрес, по адресу: адрес.
   В случае неуплаты административного штрафа в установленный законом срок возбуждается дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, санкция которой предусматривает назначение лицу наказания в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Нижнегорский районный суд адрес через Мирового судью судебного участка № 64 Нижнегорского судебного района (Нижнегорский муниципальный район) адрес (адрес: адрес, адрес).

И.о. мирового судьи

                        фио